UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NỘI VỤ

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PNV
V/v tham mưu trình UBND huyện

ban hành Đề án chuyển giao các

trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở trực thuộc UBND huyện

Bình Sơn về UBND cấp xã (mới)

quản lý theo mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp

Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn.

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 15/4/2025 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính năm 2025, UBND huyện Bình

Sơn đã tiến hành sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã trực thuộc nhằm đảm bảo

theo các quy định hiện hành.

 Căn cứ Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo Chính

phủ về định hướng một số nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp, về tổ chức bộ máy, CBCCVC khi thực hiện sắp xếp.

Căn cứ Công văn số 2835-CV/TU ngày 20/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại về xây dựng Đề án tổng thể về sắp xếp đơn vị sự nghiệp khi thực hiện mô

hình chính quyền địa phương 02 cấp.

Thực hiện Công văn số 1100/SNV-XDCQ ngày 22/5/2025 của Sở Nội vụ về

việc triển khai sắp xếp đơn vị sự nghiệp khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Nội vụ tham mưu

xây dựng dự thảo Đề án chuyển giao các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ

sở trực thuộc UBND huyện Bình Sơn về UBND cấp xã (mới) quản lý theo mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; đã gửi lấy ý kiến và tổng hợp các ý kiến

tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương; đã trình thông qua Thành viên

UBND huyện, Lãnh đạo UBND huyện, tiếp thu và hoàn chỉnh các dự thảo Đề án;

trên cơ sở đó, tham mưu UBND huyện trình Thường trực Huyện uỷ, Ban Thường

vụ Huyện uỷ, BCĐ18 của huyện cho ý kiến vào ngày 29/5/2025, Phòng Nội vụ đã

tiếp thu các ý kiến tham gia, hoàn chỉnh dự thảo Đề án.

Nay Phòng Nội vụ tham mưu, trình UBND huyện ban hành Đề án chuyển

giao các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc UBND huyện

Bình Sơn về UBND cấp xã (mới) quản lý theo mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp.

(Có kèm các văn bản dự thảo Đề án )

 2

Kính trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:             TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- BTC Huyện uỷ (B/cáo);

- Lưu: VT.

           Lê Thị Thanh Nhàn

		2025-06-06T15:11:27+0700

		2025-06-06T16:53:51+0700

		2025-06-06T16:53:51+0700

		2025-06-06T16:53:51+0700

		2025-06-06T16:53:51+0700